
Angebot Baumbestattung  

Beisetzung Friedwald Reinhardswald Sababurg gesamt  € 2.130,00* 

Unsere Dienstleistungen 

Schlichter Holzsarg inkl. Innenausstattung

Sterbehemd, Decke und Kissen

Einbetten des Verstorbenen in den Sarg

Abholung der verstorbenen Person vom Sterbeort (Krankenhaus*) in ﻿Hessen*

Überführung zum Krematorium inkl. Sargträger

Gebühren des Krematoriums inkl. zweiter Leichenschau durch den Amtsarzt

Kühlung ab dem Zeitpunkt der Abholung (bis 10 Tage, jeder weitere Tag zzgl. € 4,- )

Abmeldung bei Renten- und Krankenkasse, GEZ

Vorbereitung des Antrags zur Rentenvorschusszahlung bei Verheirateten

Versand der Aschekapsel zum Friedhof  Ihrer Wahl

Schlichte Bio-Urne für die Beisetzung 

Anforderung der kostenfreien Sterbeurkunden

Inklusive der Gebühren des Friedhofes Friedwald Reinhardswald/Sababurg 

Grabstätte Basis € 490,00 inkl.*

Beisetzung € 350,00 inkl.*


Beisetzung Hauptfriedhof Kassel gesamt € 3.625,00* 
Unsere Dienstleistungen 

Schlichter Holzsarg inkl. Innenausstattung

Sterbehemd, Decke und Kissen

Einbetten des Verstorbenen in den Sarg

Abholung der verstorbenen Person vom Sterbeort (Krankenhaus*) in ﻿Hessen*

Überführung zum Krematorium inkl. Sargträger

Kühlung ab dem Zeitpunkt der Abholung (bis 10 Tage, jeder weitere Tag zzgl. € 4,- )

Abmeldung bei Renten- und Krankenkasse, GEZ

Vorbereitung des Antrags zur Rentenvorschusszahlung bei Verheirateten

Versand der Aschekapsel zum Friedhof  Ihrer Wahl

Schlichte Bio-Urne für die Beisetzung 

Anforderung der kostenfreien Sterbeurkunden


Baumgrab Ruhewald Hauptfriedhof € 1.436,00 inkl.*

Beisetzung € 396,00 inkl*

Gebühren des Krematoriums inkl. zweiter Leichenschau durch den Amtsarzt € 503,00 inkl*


Dat Fährhus Bestattungen 

Servicebüro Fünffensterstr. 2 ♾  34117 Kassel

Verwaltung Ecke Holz 1A ♾  34369 Hofgeismar
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